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Landesmusikschule Jenbach - Achental

Anschrift:	 Südtirolerplatz 3
		  6200 Jenbach

Telefon:	 05244 / 6930-71

E-Mail:		 jenbach@lms.tsn.at

Internet: 	 www.tmsw.at

Leitung:	 Günter Dibiasi 

Sekretariat:	 Gabriele Hirner 
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* Kombinierter Unterricht mit einem anderen Hauptfach

Hauptfächer EU25 EU40 EU50 EU60
Einzel

Gesamt
GU2
MU2

GU3
MU3

MU4
Gruppe
Gesamt

S
S1

Sonstige
Gesamt
Schüler

Elementare Musikpäd. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 24 24
0 0 24 24

Blockflöte 1 1 0 0 2 14 6 8 28 0 0 30
Querflöte 5 2 3 1 11 19* 3 0 22 3 0 36
Oboe 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Fagott 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Klarinette 6 8 2 0 16 20 0 0 20 0 0 36
Saxophon 10 4 0 0 14 0 0 0 0 0 0 14

43 70 0 116

Trompete 1 13 0 0 14 14 0 0 14 0 0 28
Flügelhorn 0 2 0 0 2 2 0 0 2 0 0 4
Waldhorn 1 0 0 0 1 6 0 0 6 0 0 7
Posaune 1 2 0 0 3 2 0 0 2 0 0 5
Tenorhorn 2 1 0 0 3 3* 0 0 3 0 0 6
Tuba 1 2 0 0 3 1* 0 0 1 0 0 4

26 28 0 54

Klavier 21 7 2 0 30 42 0 0 42 0 0 72
Cembalo 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Akkordeon 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Orgel 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
steir. Harmonika 0 0 1 0 1 12 6 0 18 0 0 19

31 60 0 91

Violine 7 1 2 1 11 6 0 0 6 0 0 17
Viola 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Violoncello 2 0 0 0 2 10 0 0 10 0 0 12
Kontrabass 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 16 0 29

E-Bass 1 0 0 0 1 1* 0 0 1 0 0 2
E-Gitarre 2 0 0 0 2 4 0 0 4 0 0 6
Gitarre 6 4 2 0 12 34 6 0 40 0 0 52
Hackbrett 2 0 0 0 2 5* 0 0 5 0 0 7
Harfe 6 0 1 0 7 3* 0 0 3 0 0 10
Zither 2 0 0 0 2 2 0 0 2 0 0 4

26 55 0 81

Vokalensemble - Chor 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Erwachsenenstimme 5 0 3 0 8 0 3 0 3 0 0 11
Jazz Pop Rock 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Kinder und Jugendst. 5 0 1 0 6 2 3 0 5 0 0 11

14 8 0 22

Schlagwerk 2 5 0 0 7 14 0 0 14 0 0 21
Bewegung & Tanz 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
elektr. Tasteninstr. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Bläserklasse 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ensembleleitung 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ensembles als HF 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Workshop 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8 8
Sonstige Hauptfächer 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ergänzungsfach als HF 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1

7 14 9 30

Gesamt-Hauptfächer 89 52 17 2 160 216 27 8 251 3 33 447
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Leistungsstufe
Elementar
Unterstufe
Mittelstufe
Oberstufe
Ensemblestufe

1
3 0 0 3
1

Summe

Musikkunde
Ensembles

männlich
 bis 5

Blasorchester
Streichorchester

19
3026

168

Übertrittsprüfungen (Fächerzahl)
Ab-

schluss
U

in M
M

in O
Ab-

schluss

Summe 33 10 0 43

18

18
0
0
0

147

0

0

Tuba
Violine
Zither

Gesamt

11 bis 15
16 bis 24

Hauptfach

56
5031

0

Leistungsstufen (Fächerzahl) Ergänzungsfächer (Fächerzahl)

Alter (Schülerzahl)Wettbewerbe (Schülerzahl)

Anzahl
76

249
83

12
27

81

51

(Schüler-)Chor
Sonstige Ergänzungsfächer
Gesamt Ergänzungsfächer

12

Bezeichnung

Gesamt

über 24

sonstige Wettbewerbe

14
96

101

prima la musica Landeswettbewerb

67

447

51prima la musica Bundeswettbewerb 6 bis 10

Teilnehmer
17
0

25

4
weiblich

M
in O

U
in M

2 0 0
Hackbrett

0
0

Blockflöte 2 0
Erwachsenenstimme

Gesamt

Querflöte
Saxophon
Schlagwerk
Tenorhorn

Hauptfach

2
1

0
00 1

Posaune

Klarinette
Klavier

Harfe

Gitarre

Trompete1
2
4
1

0

1

2
1

1

0

0
0
0
0
0

3
1
1
5
8

3
4

6

0 1
3 0 0 3
1

2
0 0 44

0 0 11

4 2 0

76

249

83

27 12

Leistungsstufen

Elementar Unterstufe Mittelstufe Oberstufe Ensemblestufe
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Veranstaltungen

Kommentar
Wie in den letzten Jahren, so galt auch in diesem Schuljahr ein Schwerpunkt der Ausbildung an unserer 
Schule der Vorbereitung talentierter und leistungswilliger SchülerInnen zum schulinternen Wettbewerb 
MUSIKUS sowie dem Jugendmusikwettbewerb prima la musica. Mit 18 KandidatInnen konnte dabei auch 
eine stattliche TeilnehmerInnenzahl erreicht werden, die durch die Verleihung zahlreicher Preise die 
gute Arbeit unserer MusikpädagogInnen eindrucksvoll bestätigte.
 
Einen zweiten Schwerpunkt bildete allgemein die Intensivierung des Ensemblespieles, sichtbar gemacht 
in einem eigenen Ensembleabend unter dem Titel „Kammermosaik – Junge Ensembles musizieren“, 
durch die Ausrichtung des diesjährigen schulinternen Wettbewerbes MUSIKUS als Ensemblewettbe-
werb, sowie durch die Entsendung mehrerer SchülerInnen zum Regionalen Streichorchester der LMS 
Jenbach-Achental, Kramsach, Schwaz und Zillertal und der damit verbundenen Teilnahme am Tiroler 
Orchestertag.

Schon seit Jahren wird die Arbeit unserer PädagogInnen in Form einer Veranstaltungsreihe mit  
öffentlichen Konzerten in praktisch allen Gemeinden des Schulsprengels sichtbar gemacht. Zusätz-
lich werden mit einer jährlich stattfindenden Elternwoche, dem schulinternen Wettbewerb MUSIKUS 
sowie dem „Tag der offenen Klassen“ weitere öffentlichkeitswirksame Akzente gesetzt. Ergänzend 
dazu sorgen die Gestaltung von Gottesdiensten und diversen Gemeindefeierlichkeiten, die Mitwirkung 
bei Kulturveranstaltungen und regelmäßige Einschaltungen in den lokalen Printmedien und Gemeinde-
zeitungen für die notwendige Präsenz nach außen.

MSL Günter Dibiasi

Interne Vorspiele 48
Schulkonzerte 
(Semester-, Schluss-, 
Preisträger-Konzerte)

7

Prüfungskonzerte 10
Konzerte in Zusammen-
arbeit mit Vereinen/
Schulen

2

Auftritte in Kirchen 2 sonst. Konzerte/Auftritte 7


